และการดูแลผู้สูงอายุที่บ้าน รัฐบาลจึงตระหนักถึงคุณภาพการดูแลผู้สูงอายุในสถานรับดูแล จึงได้ออกกฎหมายมาตรฐานการดูแล (Care Standards Act 2000) ขึ้นมาเพื่อควบคุมกำกับให้การให้บริการทุกรูปแบบ โดยเฉพาะอย่างยิ่งการประกอบธุรกิจให้บริการดูแลผู้สูงอายุที่บ้าน<sup>9</sup>

พระราชบัญญัติมาตรฐานการดูแล พ.ศ. 2543 (Care Standards Act 2000) เป็นกฎหมายที่มีวัตถุประสงค์เพื่อกำกับดูแลธุรกิจให้บริการดูแลบุคคลที่ไม่สามารถดูแลตนเองได้ประเภทต่างๆ เช่น สถานรับเลี้ยงเด็ก บ้านพักคนดูแล และผู้จัดส่งผู้ดูแล เพื่อให้มีการกำกับดูแลธุรกิจดังกล่าวอย่างเหมาะสมและสอดคล้องกันหลักการสำคัญของ Care Standards Act ประกอบด้วยการจัดตั้งคณะกรรมการมาตรฐาน